

**TENE MUXIKAREN
LAN ARGITARATUAK**

Aurkibide orokorra

Aurkibidea

1. Tene Muxikaren lan argitaratuak

- 1.1. Liburuak
- 1.2. Liburu atalak
- 1.3. Artikuluak
- 1.4. Itzulpenak

2. Tene Muxikari buruzko idazlanak

3. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

1. Tene Muxikaren lan argitaratuak

1.1. Liburuak

- *Antontxo (Gipuzkeraz). Umientzako ipuyak.* Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 31 or.
- *Koldobika ta Jon (gipuzkeraz). Umientzako ipuyak.* Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 18 or.
- *Zorionaren jauregiya (gipuzkeraz). Umientzako ipuyak.* Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 22 or.
- *Nekane edo Neskutzaren babesia (Umientzako ipuñia, antezki-eraz).* Jaungoiko-Zale. Zornotza. 1922. 16 or.
- *Miren Itziar'i idazkiak eta olerkiak.* Jaungoiko-Zale. Zornotza. 1923. 126 or.
- *Cuadernos de vascuence hablado (Euzkel idaztiñoak). Cuaderno primero.* Itxaropena. Zarautz. 1968. 20 or.

1.2. Liburu atalak

- «Emakumeak eta Euskera», in: Askoren artean (1926): *Bigarren Euskalegunetako Itzaldiak Doneztebe-n. 1923-garren Iraillean ospatuak*. Gaubeka. Bermeo. 53-59.
- «Muxika'tar Errobustene, "Tene" [Ama — Muxua — Ikazkin liluratua — Gogo-negarra — Arno'ko Kurutza — Neskuts minduari]», in: Aita Onaindia (1954): *Milla euskal-olerki eder*. Karmeldar Idaztiak. Zornotza. 848-852.
- «Sorgiñak Arranomendian», in: Askoren artean (1977): *Lekuona'tar Manuel jaunaren omenezko idazki-bilduma II*. Kardaberaz Bazkuna. Gasteiz. 163-164.

1.3. Artikuluak

Antzerti. Euskal antzertiaren illerokoa

- «Gogo-Oñazeak. Iru ekitaldidun antzerkia», 34-35-36. zk., 1934-10/12: 1-72.
- «Gabon. Umientzat antzerkitxoa», 46. zk., 1935-10: 1-13.

Argia

- «Mutil bat, eta beste bat», 99. zk., 1923-03-11: 1.
- «Neskamiak ala etxeandriak?», 157. zk., 1924-04-20: 1.
- «Merkatu arratsaldea», 170. zk., 1924-07-20: 1.
- «Apaizaren eguna», 172. zk., 1924-08-03: 1.
- «Goizetik gabea», 175. zk., 1924-08-24: 1.
- «Orban gabeari», 190. zk., 1924-12-07: 3.
- «Erabakia», 195. zk., 1925-01-11: 1.
- «Leyotik», 232. zk., 1925-09-27: 1.
- «Andere ingoskiak», 714. zk., 1934-12-16: 1.
- «Andere ingoskikak», 716. zk., 1934-12-30: 9.
- «Andere ingoskiak. Nolakoak izan litezken», 718. zk., 1935-01-13: 1.
- «Andere ingoskiak. Nolakoak izan ditezken», 719. zk., 1935-01-20: 5.
- «Andere ingoskiak (amaitzeko)», 720. zk., 1935-01-27: 2.
- «Anderekikoak. Ekin batez oldozten», 721. zk., 1935-02-03: 2.
- «Anderekikoak. Asitzea bear-bearreko», 724. zk., 1935-02-24: 1.
- «Anderikoak. Gure arazoaz (Ira'ri)», 727. zk., 1935-03-17: 2.
- «Anderekikoak», 730. zk., 1935-04-07: 1.
- «Egunoroko ogia», 733. zk., 1935-04-28: 2.
- «E.A.B. dala-ta...», 735. zk., 1935-05-12: 1-2.

Argia'ren egutegia

- «Baselizako Ama Neketsua», 1926: 81-83.
- «Gure al aundia», 1931: 65-66.
- «Emakume-Bazkunak ¿zertako?», 1932: 107-108.
- «Arno'ko kurutza», 1935: 154-155.
- «1936-2036», 1936: 61.

El Día

- «Euskal itxasaldeko zaindaria», 1930-06-15: 12.
- «Irujarrena ¿nor?», 1930-08-10: 12.
- «Iritzi berri gaiztoak», 1930-09-16: 12.
- «Berri on baten albistari», 1931-03-25: 8.
- «Itziar'ko bidezkundeatzaz», 1931-05-03: 10.
- «¿Bai ala ez? Neska-idazle batzarra», 1931-05-06: 8.
- «Bidezkunde ondoren», 1931-05-16: 8.
- «Usteaz bestera», 1931-05-26: 10.
- «Azkatasun zaleak», 1931-06-24: 14.
- «Tori nere iritzia», 1933-07-29: 10.
- «Poxpoliñak atzerritarren begietan», 1933-09-03: 6.
- «Prakak... prakadunak... praka gabeak», 1933-09-29: 10.

- «Las cejas de Marlene Dietrich y el euskera», 1935-02-05: 6.
- «"Mujer que sabe latín..."», 1935-02-17: 10.
- «Carmencita es ingeniero», 1935-03-03: 10.
- «La "Eva" de "Adán"», 1935-03-17: 12.
- «Jaungoikoa beti ematen», 1935-03-31: 6.
- «Bear-bearreko», 1935-05-18: 6.
- «¡Ernai, emakumak!», 1935-07-04: 7.
- «Aurkezpen eraz», 1935-09-12: 7.
- «Munita'tar Iñake», 1935-09-27: 7.
- «Seasken olertia», 1935-11-23: 7.
- «Donostiarra bidean», 1935-12-20: 7.
- «Iru erreginak», 1936-01-08: 6.
- «Lan eta lan beti», 1936-01-08: 6.

Euskal-Esnalea

- «Gure aberatsak», 194. zk., 1920: 2.

Euskera

- «Tene Mujika andrearen hitzak», 21. zk., 1976: 158-159.
- «"Ama" olerkia», 26/2. zk., 1981: 669-670.

Euskerazaintza

- «Argia'ren egutegia. 1936-2036», 6. zk., 1989: Barruko azala.

Euzkadi

- «Aitona», 1.142. zk., 1916-03-25: 1.
- «Nere aitaren jayotetxeari», 1.144. zk., 1916-03-27: 8.
- «Iñude legorra», 1.155. zk., 1916-04-07: 8.
- «Atsekabea», 1.158. zk., 1916-04-10: 8.
- «¿Kirikiño, keneral errusitarra?», 1.176. zk., 1916-04-29: 1.
- «Nere albistariak», 1.178. zk., 1916-05-01: 1.
- «Aitona», 1.221. zk., 1916-06-14: 1.
- «Nere txoriakin», 1.373. zk., 1916-12-04: 1.
- «Aizkora-jokua», 1.509. zk., 1917-04-12: 1.
- «Agur Euzkadi!», 1.592. zk., 1917-04-23: 9.
- «Mariñel zarra», 1.724. zk., 1917-09-27: 1.
- «Aurtxuaren irriparría», 1.748. zk., 1917-10-21: 1.
- «¡Mendi maitiak! (Abestiya)», 1.893. zk., 1918-03-16: 1.
- «Gotzontzuaren musua», 1.955. zk., 1918-05-18: 1.
- «Sortzez Garbiari», 2.088. zk., 1918-12-08: 1.
- «Gogo-negarra», 2.171. zk., 1919-01-26: 1.
- «Biotza, maitakor (Gogarpena)», 2.185. zk., 1919-02-09: 1.
- «Goruntz begira», 2.225. zk., 1919-03-23: 1.
- «Neskutz minduari», 2.243. zk., 1919-04-11: 1.
- «Arrantzallaren abestia», 2.419. zk., 1919-10-08: 1.
- «Juan Zaigu...», 2.430. zk., 1919-10-19: 1.
- «Miren'i», 2.479. zk., 1919-12-08: 1.
- «Arrantzallaren otoya», 2.561. zk., 1920-03-06: 1.
- «Joseba Deunari», 2.572. zk., 1920-03-19: 1.
- «Nere leyotik», 2.740. zk., 1920-10-07: 1.

- «Iltegian», 2.762. zk., 1920-11-01: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.817. zk., 1921-01-16: 2.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.823. zk., 1921-01-23: 1.
- «"Arbil-Mendi"-ri», 1921-02-17: 1.
- «Emakumea eta aberria (1). Miren Itziarr'i idazkiak», 2.847. zk., 1921-02-22: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.852. zk., 1921-02-27: 1.
- «"Arbill-Mendi"-ri», 2.854. zk., 1921-03-02: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.858. zk., 1921-03-06: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.869. zk., 1921-03-20: 1.
- «Zertxobait "Asier"-ri», 2.871. zk., 1921-03-23: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.874. zk., 1921-03-27: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.892. zk., 1921-04-17: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.898. zk., 1921-04-24: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.905. zk., 1921-05-03: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.910. zk., 1921-05-08: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.821. zk., 1921-05-22: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.839. zk., 1921-06-12: 1.
- «Emakumea eta aberria», 2.845. zk., 1921-06-19: 1.
- «Emakumea eta aberrija. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.851. zk., 1921-06-26: 1.
- «Miren Itziarr'i idazkiak», 2.857. zk., 1921-07-03: 1.
- «Emakumea eta aberria. "Agerre"-k, eta nik ere...», 2.861. zk., 1921-07-08: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.863. zk., 1921-07-10: 1.
- «"Akillako Morroya"-ri», 2.890. zk., 1921-08-12: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.898. zk., 1921-08-21: 1.
- «Osoro'tar Gotzon'i», 2.941. zk., 1921-10-14: 1.
- «¿Esango ote leuke?», 2.955. zk., 1921-10-30: 1.
- «Amonaren poza», 3.020. zk., 1922-01-15: 1.
- «Galdea eta erantzuna», 3.085. zk., 1922-09-27: 1.
- «Dantza nastua dala ta...», 3.112. zk., 1922-10-29: 1.
- «Eleizalde'ren osasun-aldez. Deba'tik», 3.136. zk., 1922-11-30: 1.
- «Miren'i», 3.143. zk., 1922-12-08: 1.
- «Uri zale bati», 3.204. zk., 1923-02-18: 1.
- «Olerki baten edestia», 3.216. zk., 1923-03-04: 5.
- «Mari-Txoroak», 3.221. zk., 1923-03-11: 5.
- «Gu ere bai», 3.224. zk., 1923-03-15: 5.
- «Besteak irakaslari», 3.230. zk., 1923-03-22: 5.
- «Aste Deuna eta Emakumea», 3.233. zk., 1923-03-25: 5.
- «Keska gezurtiak», 3.236. zk., 1923-03-29: 5.
- «Nori begitzen diegun», 3.238. zk., 1923-04-01: 5.
- «Ikerraldi bat», 3.247. zk., 1923-04-12: 5.
- «Janzkerak eta gu», 3.250. zk., 1923-04-15: 5.
- «Dantza lotua», 3.266. zk., 1923-05-04: 5.
- «Apainzalekeria», 3.268. zk., 1923-05-06: 5.
- «Egarri ese aziña...», 3.277. zk., 1923-05-17: 5.
- «Gizonezkoa emakumeakiko», 3.280. zk., 1923-05-20: 5.
- «Lengoan», 3.284. zk., 1923-05-25: 5.
- «Emakumeak bai, baña gizonak ere bai», 3.289. zk., 1923-05-31: 5.
- «Itz bi...», 3.294. zk., 1923-06-07: 5.
- «Apaizarena», 3.297. zk., 1923-06-10: 6.
- «Neskatxen aureskua», 3.306. zk., 1923-06-21: 5.
- «Ondarroatarrakin», 3.309. zk., 1923-06-24: 6.
- «Deun Jon Goiza», 3.312. zk., 1923-06-28: 6.
- «Gona luzeak», 3.315. zk., 1923-07-01: 5.
- «Emakumearen eskubideak», 3.321. zk., 1923-07-08: 6.
- «Gogo-negarra», 3.344. zk., 1923-08-04: 6.
- «Erdel-Idazlien zintzotasunik-eza», 3.345. zk., 1923-08-05: 6.
- «Anderakikoak. Gizasemeen lagunak», 5.757. zk., 1931-05-27: 5.
- «Euzko-langillemea», 6.048. zk., 1932-05-14: 1.

- «"Emakumeak" eta "Margaritak" edo euli gogaikarriak», 6.054. zk., 1932-05-21: 1.
- «Gaiztakeri eskutuak», 6.060. zk., 1932-05-28: 5.
- «Maitasun-ikastola», 6.066. zk., 1932-06-04: 5.
- «Emakume-idazkijak. Eskeñirik onena», 6.075. zk., 1932-06-15: 5.
- «"Gazigozoak"», 6.365. zk., 1933-05-03: 8.
- «Prakak... prakadunak... prakagabeak», 6.494. zk., 1933-09-30: 8.
- «Emakumak. Itziar'ko gure eguna», 7.118. zk., 1935-10-18: 10.

Euzkerea

- «Ikurrin gordea», 30. zk., 1931-06-15: 642-643.

Euzko-Deya

- «Gure artetik», 5. zk., 1921-10: 73-74.
- «Aberriaren udaberria», 6. zk., 1921-11: 87-88.
- «Gure artetik. Bakoitzak berak daki...», 11. zk., 1922-04: 63-65.
- «Mirentxo'ren burestuna», 16. zk., 1922-09: 136-138.
- «Maitale ituna», 22. zk., 1923-03: 41.
- «Arrantzaliaren otoya», 27. zk., 1923-08: 115-116.

Euzko-Deya. Jaungoikua eta Lagi-Zarra

- «Erti-gayak. Jauntxuaren morroyak», 4. zk., 1916-04-01: 6-7.
- «Nere maittia», 10. zk., 1916-07-01: 4.
- «Osagai ona», 11. zk., 1916-07-16: 8.
- «Aberkoyak», 12. zk., 1916-08-16: 7.
- «Itzaropena», 14. zk., 1916-09-01: 8.
- «¡Ene mendi maittiak!», 16. zk., 1916-10-01: 7.
- «Lo gozoa», 17. zk., 1916-11-01: 4-5.
- «¡Iraun beti!», 18. zk., 1916-11-16: 3.
- «Ordu larriyak», 20. zk., 1916-12-16: 9.
- «Josu aurrari», 21. zk., 1917-01-01: 3.
- «Maintoni'ri», 22. zk., 1917-01-16: 6.
- «Nai ta ezin», 23. zk., 1917-02-01: 5.
- «¡Ez txarra!...», 24. zk., 1917-02-16: 3.
- «¡Egabera gaxua!», 25. zk., 1917-03-01: 4.
- «Deun-Joseba'ren margerki baten aurrian», 26. zk., 1917-03-16: 3.
- «Lenbiziko arantzalilla», 28. zk., 1917-04-16: 6.
- «¡Arren, lore ederra!», 29. zk., 1917-05-01: 6.
- «¡Amarik ez!», 30. zk., 1917-05-16: 3.
- «Mendiyan illunabarra», 31. zk., 1917-06-01: 3.
- «Maitta zazu...», 32. zk., 1917-06-16: 3.
- «Biyotz-beraz», 33. zk., 1917-07-01: 6.
- «¡Bekaitz gaiztoa!», 39. zk., 1917-11-01: 5.
- «Elurtza (abestiya)», 43. zk., 1918-01-16: 5.
- «Zorgiñak», 45. zk., 1918-02-16: 4-5.
- «Berrerosliaren oñetan», 48. zk., 1918-04-01: 6.
- «Deun-Kepa eta auzokide biyak (ipuin zarra)», 51. zk., 1918-05-16: 5.
- «Ogena, ñorena (ipuya)», 55. zk., 1918-07-16: 4.
- «¡Enaratxua!», 58. zk., 1918-09-01: 3.
- «Ollanda ta pattia (ipuya)», 59. zk., 1918-09-16: 6.
- «Larrebeya (ipuya)», 60. zk., 1918-10-01: 5.
- «Astoa eta azeria (ipuya)», 61. zk., 1918-10-16: 4.
- «Kardantxoloa eta ormatxoria (ipuya)», 62. zk., 1918-11-01: 3.

- «Nola Sabin'i...?», 64. zk., 1918-12-01: 3.
- «Egiyaren bildur (ipuya)», 68. zk., 1919-02-01: 4.
- «Azken-agurra», 70. zk., 1919-03-01: 6.
- «Euzki-eguna», 72. zk., 1919-04-01: 3.
- «Amari», 79. zk., 1919-12-01: 5.
- «Bakaldunen bezuza», 81. zk., 1920-01-01: 2.

Goiz-Argi

- «Kezka berriak», 138. zk., 1971-06.

Gure Herria

- «Ama», 9. zk., 1923: 576.

Jaungoiko-zale. Euzkeldunei-euskeraz

- «Orrilla», 121. zk., 1919: 75-76.
- «Otz», 124. zk., 1919: 96.
- «Amari», 125. zk., 1919: 107.
- «Basatxonua», 129-130. zk., 1919: 141.
- «Baserriko jauparia», 132. zk., 1919: 158.
- «Belen'en», 136. zk., 1919: 188.
- «Maitearen nekea», 143. zk., 1920: 56.
- «Nere maiteari», 148. zk., 1920: 98.
- «¡Poztu zaitetz!», 160. zk., 1920: 193.
- «Eder-ederrenari», 232. zk., 1924-05-15: 85.
- «Zuri Miren», 265. zk., 1925: 237.
- «Ereserkia», 400. zk., 1931: 197.

Karmel

- «Neurekikoak», 1970/4. zk., 1970: 38.

Laurak bat

- «Azken-agurra», 1921-10: 42.
- «Nola Sabin'i...?», 1921-11: 52.
- «Amari», 1921-12: 49.
- «Miren'i», 1923-03/04: 300.

Zeruko Argia

- «Aurten aurtengoa», 284. zk., 1968-08-11: 14.
- «Olerti'ri», 297. zk., 1968-11-10: 2.
- «Basarri'ri agiriko idaztia», 310. zk., 1969-02-09: 3.
- «Txoro aizea», 336. zk., 1969-08-10: 17.
- «"Juantxo Txiki"», 345. zk., 1969-10-12: 11.
- «Etxekoandrea... "mito" bat...?», 424. zk., 1971-04-25: 3.
- «Aspaldiko auzia gaurkotzat», 430. zk., 1971-05-30: 3.

1.4. Itzulpenak

Egan

- Fagoaga, Isidoro de: «Jose Maria Iparragirre», 1976/1-6. zk., 1976: 71-92.

El Día

- «Deabrua ta bere adizkidea», 1935-12-20: 7.

Zeruko Argia

- Zorrilla, Jose: «Egaka ta igeska», 233. zk., 1967-08-13: 12.

2. Tene Muxikari buruzko idazlanak

Liburuak

- Dorronsoro, Lukax: *Tene Mujika (1888-1981)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 2004. 24 or.

Liburu atalak

- Onaindia, S.: «Errobustiana Muxika Egaña (1888-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 209-212.

Artikuluak

Aberri

- [Egile ezezaguna]: «Tene'ren idaztija», 1923-08-04: 5.

Argia

- Garbi: «"Tene"ren idazkiak», 121. zk., 1923-08-12: 1.

Cuadernos de Sección. Hizkuntza eta Literatura

- Aita Onaindia: «"Tene", olerkari». 3. zk., 1984: 287-290.

Euskera

- San Martin, Juan: «Robustiana Mujika Egaña, "Tene"», 26. zk., 1981: 1.023-1.024.

Euskerazaintza

- Aita Onaindia: «"Tene" omendua», 3. zk., 1988: 21-23.
- Arrinda, Anes: «Tene Mujika», 6. zk., 1989: 40-43.
- Muniategi, Sabin: «"Tene"», 7. zk., 1989: 36-42.

Euzkadi

- Arbil-Mendi: «Umiak eta euzkeria. "Tene"-ri», 2.846. zk., 1921-02-20: 1.
- Asier: «Orain zuri, "Tene"...», 2.876. zk., 1921-03-30: 1.
- Akillako Morroya: «Amberes'tik. Tene'ri», 2.886. zk., 1921-08-07: 1.
- Belu-Mendu: «Tene'ri», 2.912. zk., 1921-09-10: 1.
- Aberri: «Tene'ren lanak dirala-ta», 2.919. zk., 1921-09-18: 1.
- Kirikiño: «Tene'ren aldezko arpidia», 2.939. zk., 1921-10-12: 1.
- Zubigar: «"Tene"-ri», 3.327. zk., 1923-07-15: 6.

- Barrenoso: «"Tene"», 6.117. zk., 1932-08-03: 5.
- Barrenoso: «"Tene"ren idazkiak eta olerkiak», 6.295. zk., 1933-02-09: 8.

Gure Herria

- Oxobi: «Tene», 10. zk., 1923: 624-626.

Hoja del Lunes

- San Martin, Juan: «Tene Mujika euskal literaturan», 1981-10-05: 4.

Jaungoiko-zale. Euzkeldunei-euskeraz

- Iturrondo, Jon: «Idazti barrijak. Idaztiak eta olerkiak. Tene», 224. zk., 1923-08-15: 191-192.

Karmel

- Etxebarria, J. M^a: «Tene Mujikaren *sukalde-iztegia*», 224. zk., 1998: 17-37.

La Voz de Euskadi

- Aldabaldetrecu, Patxi: «Tene Mujika: Escritora de Euskadi», 1983-08-19: 27.

Zeruko Argia

- Arrankasi: «"Tene" [Tene Muxikari elkarrizketa]», 280-281. zk., 1968-07-21: 14.

3. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

Liburuak

- Larrañaga, Policarpo de: Emakume Abertzale Batza. *La mujer en el nacionalismo vasco I*. Auñamendi. Donostia. 1978. 199 or.
- Larrañaga, Policarpo de: *Emakume Abertzale Batza. La mujer en el nacionalismo vasco II*. Auñamendi. Donostia. 1978. 188 or.
- Larrañaga, Policarpo de: *Emakume Abertzale Batza. La mujer en el nacionalismo vasco III*. Auñamendi. Donostia. 1978. 175 or.
- Ugalde Solano, Mercedes: *Mujeres y nacionalismo vasco. Génesis y desarrollo de Emakume Abertzale Batza (1906-1936)*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 1993. 628 or.
- Uruburu, Laura: *Emakume Abertzale Batza (1922-1936)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1997. 24 or.
- Bilbao Bilbao, Begoña; Ezkurdia Arteaga, Gurutze; Perez Urraza, Karmele; Chueca Intxusta, Josu (bil.): *Emakumeak, hitza eta bizitza. 90 urte Emakume Abertzale Batza*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 2012. 283 or.

Liburu atalak

- Amezaga de Irujo, Arantzazu: «La mujer vasca y la política», in: Amezaga de Irujo, Arantzazu (1980): *La mujer vasca. 'Euzkadi y su Historia'*. Geu. Bilbo. 187-238.
- Elorza, Antonio: «La mujer en el nacionalismo: "Emakume"», in: Caro Baroja, Julio (zuz.) (1981): *Historia General del País Vasco. Volumen XI. Nacionalismo vasco 1876-1936 (Temas)*. Luis Haranburu. Donostia. 387-414.
- Ugalde Solano, Mercedes: «Las mujeres nacionalistas vascas: Archivos, Bibliotecas y Hemerotecas para su estudio histórico hasta 1937», in: Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos (1987): *Décimo Congreso de Estudios Vascos. Archivos, Bibliotecas y Museos / Artxiboak, Liburutegiak, Museoak*. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 641-644.
- Fernandez, Idoia: «Erbestearen iluntasuna: euskal emakumez zenbait argi izpi», in: Askoren artean ([1998]): *Emakumeak Euskal Herriko historian / Las mujeres vascas en la historia*. IPES. Bilbo. 255-269.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Andrazkoen indarra: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-92.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Emakumeen eta gazteen bultzada osterera ere», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El empuje femenino: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-93.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El nuevo empuje de las mujeres y los jóvenes», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.

Artikuluak

Argia'ren egutegia

- [Egile ezezaguna]: «Emakume Abertzale Batza», 1936: 147-153.

Emakunde

- Ugalde Solano, Mercedes : «Emakume Abertzale Batza», 6. zk., 1991-11: 58-63.

Euskerazaintza

- Zuzendaritza: «Euskal idazle biren eungarren urtea», 3. zk., 1988: 14.

Euzkadi

- T.T.T.: «Urten bediz emakumiak, baña euren ixakerea galdu barik», 3.287. zk., 1923-05-29: 5.
- T.T.T.: «Emakumiaren ixakerea», 3.292. zk., 1923-06-05: 5.

Hermes

- Urkiza, Ana: «Las mujeres en la inteligencia», 44. zk., 2013: 4-19.

Príncipe de Viana. Anejo

- Ugalde Solano, Merche: «Orígenes, objetivos y organización de las agrupaciones de Emakume Abertzale Batza de Navarra», 5. zk., 1986: 349-372.